
Contacto

Teléfono 985583030
Fax 985583496
Correo Electrónico ayuntamiento@murosdenalon.es

Dirección Postal

Plaza del Marques, s/n
(33138) Muros de Nalón (Principado de Asturias)
España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SEC/2021/112
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2021
a las 14:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Muros de Nalón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murosdenalon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i713vNOuIQQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos vehículos tipo furgón

Valor estimado del contrato 28.955,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.036,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.955,6 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Muros de Nalón
Condiciones Según Pliego de Prescripciones Administrativas y Técnicas.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza del Marqués de Muros, S/N
(33138) Muros de Nalón España

De conformidad con lo establecido en el artículo 154.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, se hace pública la formalización del siguiente contrato:
1.- Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Muros de Nalón.
2.- Objeto del contrato:
- Tipo de contrato: Suministros
- Descripción del Objeto: Suministro de dos vehículos tipo furgón para el servicio de obras.
- Lugar de ejecución: Muros de Nalón.
3.- Tramitación procedimiento de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.

http://www.murosdenalon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i713vNOuIQQ%3D


Precio de la oferta más baja 27.580 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.955,6 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

b) Procedimiento: Abierto simplificado con varios criterios de adjudicación.
4.- Precio base de licitación:
- 28.955,60 € más 6.080,67 € en concepto de IVA.
5.- Adjudicación:
- Fecha: 14 de octubre de 2021.
- Adjudicatario: COMERCIO Y ASISTENCIA, S.A.
- Importe de la adjudicación: 27.580,00 € más 5.791,80 € en concepto de IVA (33.371,80 €).
6.- Formalización:
- Fecha: 22 de octubre de 2021.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COMERCIO Y ASISTENCIA, S.A.
Identificador empresa A33044322
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.580 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.371,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEC/2021/112
Fecha de Formalización 22/10/2021

Motivación

Motivación Concluida la lectura de la proposición, la Mesa de contratación, por unanimidad ACUERDA proponer la
adjudicación del contrato a favor de la empresa COMERCIO Y ASISTENCIA, S.A. en el precio de 27.580,00 € más
5.791,80 € de IVA (total 33.371,80 ), por ser el postor que mayor puntuación ha obtenido.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43f48bbc-61b1-4c81-9bde-2077d9e66ade


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Muros de
Nalón

Dirección Postal

Plaza del Marqués de Muros, S/N
(33138) Muros de Nalón España

Apertura del Sobre "A". Documentación
administrativa.

Apertura sobre administrativa
El día 08/10/2021 a las 12:00 horas
Cláusula 14ª. Calificación de la documentación y
apertura de proposiciones. (Pliego de cláusulas
administrativas particulares).

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Muros de
Nalón

Dirección Postal

Plaza del Marqués de Muros, S/N
(33138) Muros de Nalón España

Apertura del Sobre "B": Criterios
cuantificables automáticamente o
mediante fórmulas.

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2021 a las 12:00 horas
Cláusula 14ª. Calificación de la documentación y
apertura de proposiciones. (Pliego de cláusulas
administrativas particulares).

Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/10/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2021 a las 14:00
Observaciones: Cláusula 8ª. Presentación, forma y contenido de las proposiciones.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de los bienes a suministrar.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se otorgarán 2,5 puntos por cada mes complementario, respecto al mínimo de dosExpresión de evaluación 

años, hasta un máximo de 30 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: El menor precio ofertado tendrá la valoración máxima (40 puntos), ordenándose el restoExpresión de evaluación 



mediante regla de tres inversa.
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reducción en el plazo de entrega de los productos a suministrar.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Plazo de entrega máximo desde la firma del contrato, 60 días; por cada día deExpresión de evaluación 

reducción del plazo de entrega se puntuará 0,5 puntos, hasta el máximo de 15 puntos que se corresponden con
un plazo de entrega de 30 días.

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YtPiVFUGL7znSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007525841 |  2021-377570 | vie, 22 oct 2021 14:43:51:930 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81129069621222398731378222492889828814 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YtPiVFUGL7znSoTX3z%2F7wA%3D%3D

